

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

LOCAL: RUA CARMENCITA DA S. BETTENFIELD - BAIRRO CÉU AZUL - CAMPOS DO JORDÃO - SP

BASE: CPOS 192 - SIURB JUL 23

DATA DA ELABORAÇÃO: 20/12/2023

| ITEM | BASE DE SERVIÇOS | CÓDIGOS SERVIÇOS | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | VALOR TOTAL |
|--------------------|------------------|------------------|--|-------|--------|---------------|-----------------------|
| 1.0 | | | ILUMINAÇÃO | | | | R\$ 149.197,47 |
| | | | | | | | R\$ 149.197,47 |
| 1.1 | CPOS | 02.08.020 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA | m² | 6,00 | R\$ 913,45 | R\$ 5.480,70 |
| 1.2 | SIURB | 09-80-23 | TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSÃO - PARA CABO 50MM2 | un | 8,00 | R\$ 34,98 | R\$ 279,84 |
| 1.3 | COTAÇÃO | | CABO DE ALUMINIO DE 3X35 MM², ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C | M | 814,00 | R\$ 89,92 | R\$ 73.196,81 |
| 1.4 | CPOS | 36.09.050 | TRANSFORMADOR DE POTÊNCIA TRIFÁSICO DE 150 KVA, CLASSE 15 KV, A ÓLEO | un | 2,00 | R\$ 26.626,96 | R\$ 53.253,92 |
| 1.5 | CPOS | 36.20.360 | SUORTE DE TRANSFORMADOR EM POSTE OU ESTALEIRO | un | 4,00 | R\$ 318,06 | R\$ 1.272,24 |
| 1.6 | CPOS | 36.20.540 | CRUZETA METÁLICA DE 2400 MM, PARA FIXAÇÃO DE MUFLA OU PARA-RAIOS | un | 2,00 | R\$ 602,30 | R\$ 1.204,60 |
| 1.7 | CPOS | 36.20.340 | SELA PARA CRUZETA DE MADEIRA | un | 2,00 | R\$ 79,87 | R\$ 159,74 |
| 1.8 | CPOS | 36.05.010 | ISOLADOR TIPO ROLDANA PARA BAIXA TENSÃO DE 76 X 79 MM | un | 73,00 | R\$ 53,00 | R\$ 3.869,00 |
| 1.9 | CPOS | 36.05.080 | ISOLADOR TIPO PINO PARA 15 KV, INCLUSIVE PINO (POSTE) | un | 3,00 | R\$ 106,39 | R\$ 319,17 |
| 1.10 | CPOS | 39.03.182 | CABO DE COBRE DE 10 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C | m | 7,00 | R\$ 11,14 | R\$ 77,98 |
| 1.11 | CPOS | 39.21.070 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 25 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C | m | 80,00 | R\$ 22,37 | R\$ 1.789,60 |
| 1.12 | CPOS | 39.26.060 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES | m | 19,00 | R\$ 18,03 | R\$ 342,57 |
| 1.13 | CPOS | 39.26.030 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES | m | 16,00 | R\$ 6,82 | R\$ 109,12 |
| 1.14 | CPOS | 42.05.190 | HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" X 3 M | un | 12,00 | R\$ 289,39 | R\$ 3.472,68 |
| 1.15 | SIURB | 09-14-30 | BASE TRIPOLAR PARA FUSIVEL LIMITADOR HH - 15KV/ 200A | un | 3,00 | R\$ 482,44 | R\$ 1.447,32 |
| 1.16 | CPOS | 37.15.150 | CHAVE FUSÍVEL BASE 'C' PARA 15 KV/100 A, COM CAPACIDADE DE RUPTURA ATÉ 10 KA - COM FUSÍVEL | un | 6,00 | R\$ 487,03 | R\$ 2.922,18 |
| SUBTOTAL | | | | | | | R\$ 149.197,47 |
| BDI 27% | | | | | | | R\$ 40.283,32 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 189.480,79 |

Responsável Técnico
Nome: Luiz Felipe Ferreira dos Santos
CREA: 5070239829